
1

*KUMSX02XT3R7*
Agendové číslo: 00607/2019/DSH/12

Identifikátor: KUMSX02XT3R7

Dodatek č. 12
ke smlouvě ev. č. 00607/2019/DSH

o veřejných službách v přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti kraje

veřejnou drážní osobní dopravou

Článek 1

Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: Ostrava, 28. října 2771/117, PSČ 702 00

zastoupený Ing. Radkem Podstawkou, náměstkem hejtmana kraje

IČO: 70890692

DIČ: CZ70890692

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.

č. účtu: 330181-1650676349/0800

(dále jen „Objednatel”)

a

2. České dráhy, a.s.

se sídlem: Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha

IČO: 70994226

DIČ: CZ70994226

bank. spojení: Komerční banka, a.s.

č. účtu 10188-133605011/0100

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B8039

zastoupená: Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva

(dále jen „Dopravce”)

(společně také jako „Smluvní strany“)

Článek 2

Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 18.03.2019 Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících

k zajištění dopravní obslužnosti kraje veřejnou drážní osobní dopravou, ev. č. 00607/2019/DSH (dále

jen „Smlouva“).

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek z důvodu potřeby změny lhůt v souvislosti s vykazováním

Dopravních výkonů, prodaného jízdného, tržeb přiděleného jízdného a následným zpracováním

přehledu Skutečných tržeb.



2 
 

Článek 3 
Změna Smlouvy 

1. Mění se článek 10 odst. 8 Smlouvy, který nově zní takto: 

Skutečnými tržbami se pro účely výpočtu Skutečné kompenzace a této Smlouvy rozumí: 

a) tržby v tarifu ODIS přidělené Dopravci Koordinátorem ODIS s.r.o., (dále také jako „KODIS“) 
na základě uzavřené Smlouvy o dělbě tržeb mezi dopravci v Integrovaném dopravním systému 
Moravskoslezského kraje podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

b) tržby přidělené na základě uzavřené Smlouvy o přistoupení k Systému jednotného tarifu, 

c) kompenzace slev z jízdného ve veřejné osobní dopravě z tržeb v tarifu ODIS ze strany 
Ministerstva dopravy, 

d) kompenzace slev z jízdních dokladů v Systému jednotného tarifu ze strany Ministerstva 
dopravy, 

e) ostatní příjmy vyplývající z tarifů (manipulační poplatky, přirážky k jízdnému a jiné), 

f) tržby z jiného tarifu dle čl. 10 odst. 1 Smlouvy včetně kompenzace, 

g) kompenzace slev z jízdného ve veřejné osobní dopravě z tržeb v jiném tarifu dle čl. 10 odst. 1 
Smlouvy ze strany Ministerstva dopravy. 

Ostatní nedefinované příjmy jako tržby z poplatků za provedené operace na čipových kartách 
ODISka, tržby prodeje reklamních a upomínkových předmětů aj. jsou tržbami Dopravce. Tyto 
příjmy nevstupují do výpočtu Skutečné kompenzace. 

2. Příloha č. 1 tohoto dodatku – „Měsíční výkaz skutečných výnosů“ – se stává nedílnou součástí 
Smlouvy jako příloha č. 17. 

3. Dále se mění článek 10 odst. 9 Smlouvy, který nově zní takto: 

Přehled o tržbách provádí Dopravce ve spolupráci s Objednatelem, resp. KODIS dle pověření 
Objednatele, pravidelně 1x měsíčně. Dopravce zašle Objednateli, resp. KODIS, nejpozději 
do posledního kalendářního dne v měsíci následujícím po příslušném kalendářním měsíci Měsíční 
výkaz skutečných výnosů. KODIS zpracuje přehled Skutečných tržeb a přehled Dopravních výkonů, 
a to nejpozději do 10. kalendářního dne druhého následujícího měsíce (včetně), nebo v případě 
prodlení doručení podkladů Dopravcem ve lhůtě 10 kalendářních dnů od doručení podkladů. 
Objednatel, resp. KODIS, do 10 (deseti) kalendářních dnů od obdržení Měsíčního výkazu skutečných 
výnosů zašle Dopravci odsouhlasení nebo námitky a připomínky k přepracování zaslaného 
Měsíčního výkazu skutečných výnosů. V případě námitek zašle Dopravce opravený Měsíční výkaz 
skutečných výnosů do 10 (deseti) kalendářních dnů zpět Objednateli, resp. KODIS, k odsouhlasení.  

4. Dále se mění článek 13 odst. 6 Smlouvy, který nově zní takto: 

Dopravce se zavazuje elektronicky poskytovat Objednateli a KODIS úplný měsíční přehled 
Neuskutečněných dopravních výkonů s rozdělením dle zavinění a úplný přehled o zpoždění vlaků 
zaviněných Dopravcem s rozdělením dle zavinění vždy do 25. kalendářního dne v měsíci 
následujícím po příslušném kalendářním měsíci ve struktuře dle přílohy č. 18 Smlouvy. Měsíční 
výkazy související s přesností musí být vyplněny řádně a pravdivě a jejich zaslaná podoba musí být 
podepsána oprávněnou osobou jednat za Dopravce.  

5. Příloha č. 2 tohoto dodatku – „Výkaz dopravních výkonů“ – se stává nedílnou součástí Smlouvy 
jako příloha č. 18. 



3

6. Dále se mění pořadové přílohy č. 15 – „Zasmluvněné hodnoty z VFM“, která byla zavedena

dodatkem č. 8 Smlouvy, nově má tato příloha pořadové č. 16.

7. Dále se mění článek 18 odst. 3 Smlouvy, který nově zní takto:

Změny této smlouvy lze provádět formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, které se po

podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran stanou nedílnou součástí této Smlouvy.

Smluvní strany konstatují, že písemná forma je zachována při právním jednání učiněném

elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu ustanovení § 562 odst. 1 Občanského

zákoníku.

Článek 4

Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku,

což stvrzují svými podpisy.

2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv provede neprodleně po jeho podpisu Objednatel.

3. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou Objednatelem zpracovávány pouze pro účely plnění

práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje

Objednatelem použity. Objednatel při zpracování osobních údajů dodržuje platné právní předpisy.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách

Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

4. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou:

Příloha č. 1 – Měsíční výkaz skutečných výnosů

Příloha č. 2 – Výkaz dopravních výkonů.

6. Doložka platnosti právního jednání podle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 91/6727 ze dne

18.03.2024.

7. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž Objednatel si

ponechá tři vyhotovení a Dopravce obdrží tři vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán elektronicky,

obdrží obě smluvní strany její elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy.

V Ostravě dne V Praze dne

za Objednatele za Dopravce



Dopravce: 

Měsíc:

Začátek období:

Konec období:

Měsíc jízdy

Částka

Smlouva

Druh jízdního dokladu

řádek 17 0

Vnitrostátní jízdní doklady

Mezinárodní jízdní doklady

Zaměstnanecké jízdné

Tržby IDS

Tržby SJT

Časové rozlišení vnitrostátních tržeb

Časové rozlišení zaměstnaneckého jízdného

řádek 18 0

Rezervace

řádek 19 0

Ostatní tržby z přepravy

Prodejní sazba SJT

Kompenzace slev z jízdného TR10

Kompenzace slev z jízdného IDS

Kompenzace slev z jízdného SJT

Kompenzace slev z jízdného

řádek 17+18+19 0

Příloha č.  1 - Měsíční výkaz skutečných výnosů (účetní výnosy)

# Klasifikace informací: Neveřejné



1 Zbytkovsko 3/4/2024

Zrušený 
(odobjednaný) 
dopravní výkon 
jednotek [vlkm]

Neuskutečněný 
nezaviněný 

dopravní výkon 
vlivem 

mimořádností 
[vlkm]

10.12.2023 - 31.12.2023 0.0 0.0 0.0
leden 2024 0.0 0.0 0.0
únor 2024 0.0 0.0 0.0
březen 2024 0.0 0.0 0.0
duben 2024 0.0 0.0 0.0
květen 2024 0.0 0.0 0.0
červen 2024 0.0 0.0 0.0
červenec 2024 0.0 0.0 0.0
srpen 2024 0.0 0.0 0.0
září 2024 0.0 0.0 0.0
říjen 2024 0.0 0.0 0.0
listopad 2024 0.0 0.0 0.0
do 7.12.2024 0.0 0.0 0.0
8.12.2024 - 31.12.2024 0.0 0.0 0.0

Dopravní rok 2023/2024 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kalendářní rok 2023 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Kalendářní rok 2024 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Skutečný 
dopravní výkon 

[vlkm]

JŘ 2023/2024 -
PLNĚNÍ 

Výchozí dopravní 
výkon celkem 

[vlkm] 

Přidaný dopravní 
výkon jednotek 

[vlkm]

Neuskutečněný 
dopravní výkon v 
pandemii [vlkm]

Neuskutečněný 
zaviněný 

dopravní výkon 
[vlkm]

Neuskutečněný nezaviněný                
dopravní výkon [vlkm]

Výkaz dopravních výkonů 00607/2019/DSH

Odchylky skutečnosti proti objednávce - rozsah objednávkyVýchozí 
dopravní výkon

Rozdělení skutečného dopravního výkonu 
dle způsobu jeho zajištění

Kontrolní součet 
[vlkm]

Výkon ujetý NAD - 
 mimořádnosti 
zaviněné [vlkm]

Výkon ujetý NAD - 
 výluky, 

mimořádnosti 
nezaviněné 

[vlkm]

# Klasifikace informací: Neveřejné

Příloha č. 2 - Výkaz dopravních výkonů


